((x} CAMARA MUNICIPAL
W&,/ CASIMIRO DE ABREU

DEPARTAMENTO DE LICITAGAO

RESULTADO FINAL DA SELECAO
DE FORNECEDORES DA
DISPENSA DE LICITACAO
N° 1/2026

ITEM 01: PRESTACAO DE SERVIGCOS DE INSPEGAO
VEICULAR E EMISSAO DO CERTIFICADO DE
SEGURANGCA VEICULAR (CSV), DEVIDAMENTE
ACREDITADA PELO INMETRO E LICENCIADA PELO
SENATRAN.

FORNECEDOR: INSPETRO RIO DAS OSTRAS LTDA
CNPJ: 30.940.735/0001-66

DILIGENCJA REALIZADA PARA VERIFICAGAO A
EXISTENCIA DE SANCAO QUE IMPECA A
PARTICIPACAO NA CONTRATACAO DIRETA



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC

(Emissio conforme art. 17 da Instru¢cio Normativa n* 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 30.940.735/0001-66
Razio Social: INSPETRO RIO DAS OSTRAS LTDA

Atividade Econémica Principal:

7120-1/00 - TESTES E ANALISES TECNICAS

Endereco:

RUA NOVA IGUACU, SN - CHACARA 28 H - CHACARA MARILEA - 28.896-135 - Rio das
Ostras / Rio de Janeiro

Observagoes:
A veracidade das informacdes podera ser verificada no endereco https://comprasnet.gov.br.
Este certificado nio substitui os documentos exigidos em lei.

Emitido em: 16/01/2026 09:53 1 de



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Credenciamento

Dados do Fornecedor

CNPJ:

Razio Social:

30.940.735/0001-66 DUNS®: 947710352
INSPETRO RIO DAS OSTRAS LTDA

Nome Fantasia: INSPETRO

Situa¢io do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 17/11/2026
Dados do Nivel

Situa¢io do Nivel: Cadastrado

Dados do Fornecedor

Porte da Empresa:
Natureza Juridica:
Capital Social:
CNAE Primario:

CNAE Secundario 1:

Micro Empresa

SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA MEIL: Nio

R$ 100.000,00 Data de Abertura da Empresa: ~ 16/07/2018
7120-1/00 - TESTES E ANALISES TECNICAS

7112-0/00 - SERVICOS DE ENGENHARIA

Dados para Contato

CEP:

Endereco:
Municipio / UF:
Telefone:

E-mail:

28.896-135

RUA NOVA IGUACU, SN - CHACARA 28 H - CHACARA MARILEA
Rio das Ostras / Rio de Janeiro

(22) 33238242

INSPETRORIODASOSTRAS@GMAIL.COM

Dados do Responsavel Legal

CPF:
Nome:

028.976.227-84
NILTON CESAR PEREIRA MOREIRA

Dados do Responsavel pelo Cadastro

CPF: 028.976.227-84

Nome: NILTON CESAR PEREIRA MOREIRA

E-mail: andreia@zthedimcontabilidade.com.br

Emitido em: 16/01/2026 10:05 1 de

CPF: 047 XXX.XXX-42

Nome: MICHELE DE CARVALHO CLETO MARINHO



Relatério de Credenciamento

Socios / Administradores
Dados do S6cio/Administrador 1

CPF: 028.976.227-84 Participagdo Societaria:  95,00%
Nome: NILTON CESAR PEREIRA MOREIRA
Ntamero do Documento: 096613849 Orgio Expedidor: IFP
Data de Expedicio: 01/02/2017 Data de Nascimento: 18/12/1972
Filiagio Materna: SELMA PEREIRA MOREIRA
Estado Civil: Casado(a)
Dados do Coénjuge/Companheiro(a)
Estrangeiro: Nio CPF: 085.002.707-13
Nome: ROSILENY SOUZA CARNEIRO DA SILVA MOREIRA
Carteira de Identidade: 109965475 Orgio Expedidor: IFP
Data de Expedicao: 14/02/2003
CEP: 27.945-280
Endereco: RUA HEROZINA NOLASCO DE ABREU, 277 - AROEIRA
Municipio / UF: Macaé / Rio de Janeiro
Telefone: (24) 92119312
E-mail: inspetrodemacae@hotmail.com

Dados do S6cio/Administrador 2

CPFE: 075.562.807-13 Participagdo Societaria:  5,00%
Nome: RICARDO PEREIRA MOREIRA

Numero do Documento: 113333769 Orgio Expedidor: IFP

Data de Expedicio: 05/10/2007 Data de Nascimento: 07/09/1977
Filiacio Materna: SELMA PEREIRA MOREIRA

Estado Civil: Divorciado(a)

CEP: 27.910-000

Enderego: RUA DOS CRISANTEMOS, 50 - PARQUE AEROPORTO
Municipio / UF: Macaé / Rio de Janeiro

Telefone: (22) 26278078

E-mail: inspetrodemacae@hotmail.com

Linhas Fornecimento

Servigos
4723 - Inspegoes e Testes em Materiais e Equipamentos Mecinicos

22225 - Servigo Engenharia

Emitido em: 16/01/2026 10:05 2 de
CPF: 047 XXX.XXX-42  Nome: MICHELE DE CARVALHO CLETO MARINHO



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracgio
Declaramos para os fins exigidos na legislagio, conforme documentagio registrada no SICAF, que a situacio do
fornecedor no momento ¢é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 30.940.735/0001-66 DUNS®: 947710352

Razio Social: INSPETRO RIO DAS OSTRAS LTDA

Nome Fantasia: INSPETRO

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 17/11/2026
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEL: Nio

Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:
Automitica: a certidio foi obtida através de integracio direta com o sistema emissor. Manual: a certiddo foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento
IT - Habilitag¢io Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 12/04/2026 Automatica

FGTS Validade: 23/01/2026 Automatica

Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 18/05/2026 Automatica
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 17/02/2026

Receita Municipal Validade: 17/02/2026

V - Qualificagio Técnica
VI - Qualificagio Econémico-Financeira
Validade: 30/06/2026

Emitido em: 16/01/2026 10:00 1 de 1
CPF: 047 XXX XXX-42 Nome: MICHELE DE CARVALHO CLETO MARINHO
Ass:



http://www.tst.jus.br/certidao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio de Ocorréncias Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor

CNPJ: 30.940.735/0001-66 DUNS®: 947710352
Razio Social: INSPETRO RIO DAS OSTRAS LTDA
Nome Fantasia: INSPETRO

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 16/01/2026 10:01
CPF: 047 XXX.XXX-42  Nome: MICHELE DE CARVALHO CLETO MARINHO

1de



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Ocorréncias Ativas

Dados do Fornecedor

CNPJ: 30.940.735/0001-66 DUNS®: 947710352
Razio Social: INSPETRO RIO DAS OSTRAS LTDA
Nome Fantasia: INSPETRO

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 16/01/2026 10:01
CPF: 047 XXX.XXX-42  Nome: MICHELE DE CARVALHO CLETO MARINHO

1de



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Provaveis Ocorréncias Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor

CNPJ: 30.940.735/0001-66 DUNS®: 947710352
Razio Social: INSPETRO RIO DAS OSTRAS LTDA
Nome Fantasia: INSPETRO

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 16/01/2026 10:02 1
CPF: 047 XXX.XXX-42  Nome: MICHELE DE CARVALHO CLETO MARINHO

de



16/01/2026, 10:14

#. DADOS ATUALIZADOS

Consulta de Sangdes | Portal da Transparéncia do Governo Federal

Dados atualizados até: 01/2026 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniéncia) , 01/2026 (Diario Oficial da Unido - CEAF) ,

01/2026 (Sistema Integrado de Administragéo Financeira do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 01/2026 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -

CEIS), 01/2026 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP)

Dados da consulta: 16/01/2026 10:14:28

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 30.940.735/0001-66

Consulta

CNPJ/CPF NOME

DETALHAR CADASTRO SANCIONADO SANCIONADO

UF SANCIONADO

ORGAO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA
SANGCAO

DATADE
PUBLICAGAO DA
SANCAO

VALOR

MULTA

QUANTIDAL

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=30940735000166&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccadastro...

7


https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8

16/01/2026, 10:16

#. DADOS ATUALIZADOS

Consulta de Sangdes | Portal da Transparéncia do Governo Federal

Dados atualizados até: 01/2026 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniéncia) , 01/2026 (Diario Oficial da Unido - CEAF) ,

01/2026 (Sistema Integrado de Administragéo Financeira do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 01/2026 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -

CEIS), 01/2026 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP)

Dados da consulta: 16/01/2026 10:14:28

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 02897622784

Consulta

CNPJ/CPF NOME

DETALHAR CADASTRO SANCIONADO SANCIONADO

UF SANCIONADO

ORGAO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA
SANGCAO

DATADE
PUBLICAGAO DA
SANCAO

VALOR

MULTA

QUANTIDAL

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=02897622784 &colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccadastro%2C...

7


https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8

Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (16/01/2026 as 10:20) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacdo com transito em julgado ou sancao ativa

guanto ao CNPJ n° 30.940.735/0001-66.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
696A.3B11.7902.E617 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 16/01/2026 as 10:20:17 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1


http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=696A.3B11.7902.E617&cpfCnpj=30940735000166

Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (16/01/2026 as 10:21) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacdo com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n° 028.976.227-84.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
696A.3B46.8754.6670 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 16/01/2026 as 10:21:10 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1


http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=696A.3B46.8754.6670&cpfCnpj=02897622784

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: INSPETRO RIO DAS OSTRAS LTDA

CPF/CNPJ: 30.940.735/0001-66

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidoéneos para
participar de licitacio na administraciao publica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relacdo consultada para emissao desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenacdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 10:17:47 do dia 16/01/2026, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5

Codigo de controle da certidao: 3UQA160126101747

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagao do CPF)

Nome completo: NILTON CESAR PEREIRA MOREIRA

CPF/CNPJ: 028.976.227-84

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacdo na administracao publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certiddao emitida as 10:18:41 do dia 16/01/2026, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5

Cddigo de controle da certidao: NXT6160126101841

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certidao Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e
CEPIM)

Consultado: INSPETRO RIO DASOSTRASLTDA
CPF/CNPJ: 30.940.735/0001-66

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM,
mantidos pela Corregedoria-Geral da Unido, NAO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de
procedimentos acusatorios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislacdo vigente, os referidos cadastros consolidam informacdes prestadas pel os entes
publicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre 0 andamento dos processos administrativos de responsabilizacdo
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas | nidéneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relacdo de empresas e pessoas fisicas que

sofreram san¢des que implicaram a restricdo de participar de licitagBes ou de celebrar contratos com a Administracdo
Pablica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relacdo de empresas que sofreram quaisguer das punicdes
previstas na Lei n°®12.846/2013 (Lei Anticorrupgao).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins L ucrativos | mpedidas (CEPI M) apresenta a relacéo de entidades privadas sem

finslucrativos que estdo impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administracdo Publica Federal, em funcéo deirregularidades ndo resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certidao emitida as 10:23:15 do dia 16/01/2026 , com validade até o dia 15/02/2026.

Link para consulta da verificacéo da certiddo https:.//certidoes.cqu.gov.br/

Cadigo de controle da certiddo: Y PSWzDtdlIAAdkWSCGg5D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

V1


https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certidao Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e
CEPIM)

Consultado: NILTON CESAR PEREIRA MOREIRA
CPF/CNPJ: 028.976.227-84

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM,
mantidos pela Corregedoria-Geral da Unido, NAO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de
procedimentos acusatorios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislacdo vigente, os referidos cadastros consolidam informacdes prestadas pel os entes
publicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre 0 andamento dos processos administrativos de responsabilizacdo
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas | nidéneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relacdo de empresas e pessoas fisicas que

sofreram san¢des que implicaram a restricdo de participar de licitagBes ou de celebrar contratos com a Administracdo
Pablica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relacdo de empresas que sofreram quaisguer das punicdes
previstas na Lei n°®12.846/2013 (Lei Anticorrupgao).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins L ucrativos | mpedidas (CEPI M) apresenta a relacéo de entidades privadas sem

finslucrativos que estdo impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administracdo Publica Federal, em funcéo deirregularidades ndo resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certidao emitida as 10:25:10 do dia 16/01/2026 , com validade até o dia 15/02/2026.

Link para consulta da verificacéo da certiddo https:.//certidoes.cqu.gov.br/

Cadigo de controle da certiddo: SH5afZX3Cgz5TQIB6f1d

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

V1


https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/

TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatdrio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas el etronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgo gestor de cada cadastro consultado. A informac3o relativa a razio social
da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consultarealizada em: 16/01/2026 10:22:25

I nfor macdes da Pessoa Juridica:

Razéo Social: INSPETRO RIO DASOSTRASLTDA
CNPJ: 30.940.735/0001-66

Resultados da Consulta Eletr énica:

Org&o Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes | nidéneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgéo gestor, cliqgue AQUI.

Org&o Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeispor Ato de I mprobidade Administrativa
elnelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, cliqgue AQUI.

Org&o Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas | nidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, cliqgue AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacdo e racionalizacéo
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lel n® 12.965, de 23 de abril de 2014, Lel n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lel n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep

((x} CAMARA MUNICIPAL
W&,/ CASIMIRO DE ABREU

DEPARTAMENTO DE LICITAGAO

RESULTADO FINAL DA SELECAO
DE FORNECEDORES DA
DISPENSA DE LICITACAO
N° 1/2026

ITEM 01: PRESTACAO DE SERVIGCOS DE INSPEGAO
VEICULAR E EMISSAO DO CERTIFICADO DE
SEGURANGCA VEICULAR (CSV), DEVIDAMENTE
ACREDITADA PELO INMETRO E LICENCIADA PELO
SENATRAN.

FORNECEDOR: INSPETRO RIO DAS OSTRAS LTDA
CNPJ: 30.940.735/0001-66

DOCUMENTAGOES DE DILIGEI\!CIAS ANEXADAS
PELO AGENTE DE CONTRACAO E EQUIPE DE
APOIO.

DECLARADA CLASSIFICADA e HABILITADA, em
atendimento ao item 01 do objeto contratual.



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Credenciamento

Dados do Fornecedor

CNPJ:

Razio Social:

30.940.735/0001-66 DUNS®: 947710352
INSPETRO RIO DAS OSTRAS LTDA

Nome Fantasia: INSPETRO

Situa¢io do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 17/11/2026
Dados do Nivel

Situa¢io do Nivel: Cadastrado

Dados do Fornecedor

Porte da Empresa:
Natureza Juridica:
Capital Social:
CNAE Primario:

CNAE Secundario 1:

Micro Empresa

SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA MEIL: Nio

R$ 100.000,00 Data de Abertura da Empresa: ~ 16/07/2018
7120-1/00 - TESTES E ANALISES TECNICAS

7112-0/00 - SERVICOS DE ENGENHARIA

Dados para Contato

CEP:

Endereco:
Municipio / UF:
Telefone:

E-mail:

28.896-135

RUA NOVA IGUACU, SN - CHACARA 28 H - CHACARA MARILEA
Rio das Ostras / Rio de Janeiro

(22) 33238242

INSPETRORIODASOSTRAS@GMAIL.COM

Dados do Responsavel Legal

CPF:
Nome:

028.976.227-84
NILTON CESAR PEREIRA MOREIRA

Dados do Responsavel pelo Cadastro

CPF: 028.976.227-84

Nome: NILTON CESAR PEREIRA MOREIRA

E-mail: andreia@zthedimcontabilidade.com.br

Emitido em: 16/01/2026 10:05 1 de

CPF: 047 XXX.XXX-42

Nome: MICHELE DE CARVALHO CLETO MARINHO



Relatério de Credenciamento

Socios / Administradores
Dados do S6cio/Administrador 1

CPF: 028.976.227-84 Participagdo Societaria:  95,00%
Nome: NILTON CESAR PEREIRA MOREIRA
Ntamero do Documento: 096613849 Orgio Expedidor: IFP
Data de Expedicio: 01/02/2017 Data de Nascimento: 18/12/1972
Filiagio Materna: SELMA PEREIRA MOREIRA
Estado Civil: Casado(a)
Dados do Coénjuge/Companheiro(a)
Estrangeiro: Nio CPF: 085.002.707-13
Nome: ROSILENY SOUZA CARNEIRO DA SILVA MOREIRA
Carteira de Identidade: 109965475 Orgio Expedidor: IFP
Data de Expedicao: 14/02/2003
CEP: 27.945-280
Endereco: RUA HEROZINA NOLASCO DE ABREU, 277 - AROEIRA
Municipio / UF: Macaé / Rio de Janeiro
Telefone: (24) 92119312
E-mail: inspetrodemacae@hotmail.com

Dados do S6cio/Administrador 2

CPFE: 075.562.807-13 Participagdo Societaria:  5,00%
Nome: RICARDO PEREIRA MOREIRA

Numero do Documento: 113333769 Orgio Expedidor: IFP

Data de Expedicio: 05/10/2007 Data de Nascimento: 07/09/1977
Filiacio Materna: SELMA PEREIRA MOREIRA

Estado Civil: Divorciado(a)

CEP: 27.910-000

Enderego: RUA DOS CRISANTEMOS, 50 - PARQUE AEROPORTO
Municipio / UF: Macaé / Rio de Janeiro

Telefone: (22) 26278078

E-mail: inspetrodemacae@hotmail.com

Linhas Fornecimento

Servigos
4723 - Inspegoes e Testes em Materiais e Equipamentos Mecinicos

22225 - Servigo Engenharia

Emitido em: 16/01/2026 10:05 2 de
CPF: 047 XXX.XXX-42  Nome: MICHELE DE CARVALHO CLETO MARINHO



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Relatorio Nivel III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor

CNPJ: 30.940.735/0001-66 DUNS®: 947710352

Razio Social: INSPETRO RIO DAS OSTRAS LTDA

Nome Fantasia: INSPETRO

Situa¢io do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 17/11/2026

Dados do Nivel

Situa¢io do Nivel: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN

Tipo de Comprovante: Certiddo Data de Validade: 12/04/2026
Codigo de Controle: BFDEB44CA0F7826E

Comprovante de Regularidade do FGTS

Tipo de Comprovante: Certiddo Data de Validade: 23/01/2026
Codigo de Controle: 2025122504175048148117

Comprovante de Regularidade do TST

Tipo de Comprovante: Certiddo Data de Validade: 18/05/2026
Cobdigo de Controle: 707862222025

Emitido em: 16/01/2026 10:09
CPF: 047.XXX.XXX42  Nome: MICHELE DE CARVALHO CLETO MARINHO

1

de



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério Nivel IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Dados do Fornecedor

CNPYJ: 30.940.735/0001-66 DUNS®: 947710352
Razio Social: INSPETRO RIO DAS OSTRAS LTDA
Nome Fantasia: INSPETRO

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel

Situa¢io do Nivel: Cadastrado

Inscri¢cio Estadual e Municipal

Inscri¢io Estadual: ISENTO
Inscrigdo Municipal: 16763

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital

Tipo de Comprovante: Certiddo Data de Validade: 17/02/2026
Codigo de Controle: 2025172835573

Comprovante de Regularidade Municipal

Tipo de Comprovante: Certiddo Data de Validade: 17/02/2026

Cobdigo de Controle: 1000051418 YBGL-CFER

Emitido em: 16/01/2026 10:12

1

CPF: 047.XXX.XXX-42  Nome: MICHELE DE CARVALHO CLETO MARINHO

de



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Relatorio Nivel V - Qualificagio Técnica

Dados do Fornecedor

CNPYJ: 30.940.735/0001-66 DUNS®: 947710352
Razio Social: INSPETRO RIO DAS OSTRAS LTDA
Nome Fantasia: INSPETRO

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel

Situa¢io do Nivel: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF N Registro Data de Validade
CREA-R] 1325452025 31/12/2025
Emitido em: 16/01/2026 10:04 1 de

CPF: 047.XXX.XXX-42  Nome: MICHELE DE CARVALHO CLETO MARINHO



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Relatorio Nivel VI - Qualificagio Econdmico-Financeira

Dados do Fornecedor

CNPYJ: 30.940.735/0001-66 DUNS®: 947710352
Razio Social: INSPETRO RIO DAS OSTRAS LTDA
Nome Fantasia: INSPETRO

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel

Situa¢io do Nivel: Cadastrado

Dados do Balanco Anual - 12/2024

Exercicio Financeiro:

Periodo: 01/2024 a 12/2024 Validade: 06/2026

Emitido em: 16/01/2026 10:13
CPF: 047 XXX.XXX-42  Nome: MICHELE DE CARVALHO CLETO MARINHO

1

de



CONTRATO DE CONSTITUICAO DE INSPETRO RIO DAS OSTRAS LTDA

1. NILTON CESAR PEREIRA MOREIRA, nacionalidade Brasileira, Casado, Comunhdo Parcial de Bens,
nascido em 18/12/1972, Empresdrio, inscrite no CPF n° 028.976.227-84, Identidade n°®. 00278385100, orgdo
expedidor DETRAN-RJ residente ¢ domiciliado no(a) RUA EROZINA NOLASCO DE ABREU, 277, AROEIRA,
MACAE, R, CEP 27.945-280 ¢

2. RICARDO PEREIRA MOREIRA, nacionalidade Brasileira, Casado, Comunhio Parcial de Bens, nascido em
07/09/1977, Empresario, inscritc no CPF n° 075.562.807-13, Identidade n°. 00106559468, drglo expedidor
DETRAN-RJ residente e domiciliado no{a) RUA EROZINA NOLASCO DE ABREU, 277, AROEIRA, MACAE,
RJ, CEP 27.945-280 constituem uma sociedade limitada, mediante as seguintes clénsulas:

CLAUSULA PRIMEIRA - A sociedade adota o nome empresarial INSPETRO RIO DAS OSTRAS LTDA, tendo
como titulo de estabelecimento INSPETRO, com sede e domicilio na RUA NOVA IGUACU, SN, :CHACARA
28-H, CHACARA MARILEA , RIO DAS OSTRAS, RJ, CEP 28.896-135, Podendo, a2 qualquer tempo, abrir on
fechar filial ou outra dependéncia, mediante simples deliberacdo dos sécios. .

CLAUSULA SEGUNDA - A sociedade tem por objeto:

INSPECAO DE SEGURANGA VEICULAR - TESTES E ANALISES TECNICAS E INSPECAO EM
VEICULOS E EQUIPAMENTOS QUE TRANSPORTAM PRODUTOS PERIGOS - SERVICOS DE
ENGENHARIA.

CODIFICACAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS
7120-1/00 - Testes e Andlises Técnicas
7112-0/00 - Servicos de Engenharia

CLAUSULA TERCEIRA - A sociedade iniciard suas atividades a partir de seu registro e tem duragio por tempo
indeterminado.

CLAUSULA QUARTA - O capital social & R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS) dividido em 50.000
(CINQUENTA MIL) quotas de valor nominal R$ 1,00 (UM REAL), totalmente subscrito e integralizado, neste ato,
EM MOEDA CORRENTE DO PA[S., distribuido entre os sécios da seguinte forma:

Nome dos Sécios Ne¢ de cotas Valor em RS
NILTON CESAR PEREIRA MOREIRA 25.000 25.000,00
RICARDO PEREIRA MOREIRA 25.000 25.000,00
TOTAL . 50.000 ' 50.060,00

CLAUSULA QUINTA - As quotas sio indivisiveis e ndo poderdo ser cedidas ou transferidas a terceiros sem © ‘
consentimento do{s) outro(s) sécio(s), a quem fica assegurado, em igualdade de condigdes e prego direito de
preferéncia para a sua aquisi¢do se postas i venda.

CLAUSULA SEXTA - A responsabilidade de cada sécio é limitada a sua participagdo no capital social e todos

termo de autenticagdo.
Autenticagdo: FBOl6D3E25CB8689FF45DF028DE12A6F3FE9A9A5466BFBB52BADB132D4973B4E
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respondem solidariamente pela parcela do capital ndo integralizada. %
’
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CONTRATO DE CONSTITUICAO DE INSPETRO RIO DAS OSTRAS LTDA

CLAUSULA SETIMA - A administragio da sociedade caberd aos sécios NILTON CESAR PEREIRA MOREIRA
e RICARDO PEREIRA MOREIRA, com todos os poderes ¢ atribnigdes necessirios a4 administracdo e
representagiic da sociedade, autorizado o uso do nome empresarial, em conjunto ou individualmente, vedado, no
entanto, fazé-lo em atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigagdes seja em favor de qualquer dos
quotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens iméveis da sociedade, sem autorizagdc do(s) outro(s)
sécio(s).

CLAUSULA OITAVA - A sociedade estd dispensada da realizacio de reunifes e assembleias e de publicagbes,
exceto no caso de exclusio por justz cawsa ou quando um ou mais sécios ponham em risco a continuidade da
empresa em virtude de atos de inegével gravidade, quando devera ser realizada reunido, com a convocagio de todos
os sécios, através de notificacio extrajudicial ou por ontro meio que comprove o recebimento da convocagdo, com
antecedéncia minima de 8 (oito) dias. _

Parigrafo primeiro. A convocagio sera dispensada quando todos os sécios comparecerem ou se declararem, por
escrito, cientes do local, data, hora & ordem do dia.

Paragrafo segunde. Torna-se dispensdvel a reunifio quando todos os sécios decidirem, por escrito, sobre a matéria
que seria objeto de deliberagio.

CLAUSULA NONA - As decisées dos sécios serio tomadas por escrito, por deliberagdo da maioria do capital
social. )

CLAUSULA DECIMA - O exercicio social € de doze meses, encerrando-se no dia 31 de dezembro do ano. No
final do exercicio, o(s) administrador(es) elaborardo o relat6rio da administragio, do balango patrimonial ¢ do balango
de resultado econdmico, os quais deverio se assinados pelo(s) administrador(es) ¢ um contabilista habilitado &
submetidos 3 aprovagio dos sdcios.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - Nos quatro meses seguinies ao término do exercicio social, os sécios
deliberariio sobre as contas do exercicio anterior e designaro administrador(es), quando for o caso.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - Os sécios poderfio, de comum acordo, fixar uma retirada mensal, a titulo de
pro labore para o(s) sécio(s) administrador(es), observadas as disposicGes regulamentares pertinentes.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - No caso de falecimento ou interdicio de qualquer dos sécios, a sociedade
nie se dissolvera, continuando suas atividades com os sécios remanescentes. A critério  do(s) sdciofs)
remanescente(s), os sucessores poderio vir a compor a sociedade. Inexistindo interesse do(s) sécio(s)
remanescente(s) ou dos sucessores em ingressar na sociedade, o valor dos haveres, proporcionais 4 participagio do
sécio falecido ou interditado, serd apurado em balango especial, levantado com base na situagio patrimonial da
sociedade na data do evento, e posto & disposi¢dio dos sucessores, © qual serd considerado, para todos os efeitos, um
crédito contra a sociedade, a ser pago em dinheiro.

CLAUSULA DECIMA QUARTA - O(s) Administrador {es) declara(m), sob as penas da lei, que ndo estd(do)
impedido(s) de exercer a administragio da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenagio criminal, ou por
se encontrar(em) sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, 0 acesso a Cargos puablicos; ou

por crime falimentar, de prevaricagdo, peita ou suborno, concusséo, peculato, ou conira a eEnomia popu§ conira o
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CONTRATO DE CONSTITUICAO DE INSPETRO RIO DAS OSTRAS LTDA

sistema finaneeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé piblica, ou a
propriedade.

CLAUSULA DECIMA QUINTA - Fica eleito o foro de Rio das Ostras - RJ para o exercicio e o cumptimento dos
direitos e obrigagdes resultantes deste contrato.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam este instrumento, em 1 via(s).

R10 DAS OSTRAS, 10 de julho de 2018 -)

A A . .
| [ NILTON.€£SAR PERBIRA MOREIRA
028.976.027-84

s /Z/m W?{fr&

A

RICARDO PEREIRA MORET

CPF: 075.562.807-13

RS AN TSN
- fsﬂﬁﬂs{a@éw
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Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro

Empresa: INSPETRO RIO DAS OSTRAS LTDA

NIRE: 332.1057847-2 Protocolo: 80-2018/146859-0 Data do protocolo: 13/07/2018

CERTIFICO O ARQUIVAMENTO em 16/07/2018 S0B O NUMERO 33210578472, 00003227985 e demais constantes do
termo de autenticacgdo.

Autenticacéo: FB016D3E25CBB689FF45DF028DE12A6F3FE9A9A5466BE‘BB52}3ADB132D4973B4E
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

VALIDA EM TODO O TERRITORID NACIONAL
ReosTo 09.661.384-9 DATADE  01/02/2017

NILTON CESAR PEREIRA MOREIRA

FRAACAD
JOSE ANACLETO MOREIRA

SELMA PEREIRA MOREIRA ’
LELE T DATA DE HASCRENT ()

SAD PEDRO DA ALDEIA/RI 18r12/1972
R, CaBE
C. CASM LIV B-3 FLS &2 TERM 145

MACAE RI

o "
028,976, 22704 Lind | dlisn Biises
001 2 Ve .:W.

LET W 7115 DE se/0e)




16/01/2026, 10:25

about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

INSPETRORIODASOSTRAS@GMAIL.COM

(22) 3323-8242

NUMERO DE INSCRICAO X X DATA DE ABERTURA

30 940 7381000166 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | 27075 =%

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

INSPETRO RIO DAS OSTRAS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
INSPETRO ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

71.20-1-00 - Testes e analises técnicas

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

71.12-0-00 - Servigos de engenharia

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA

206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R NOVA IGUACU SN CHACARA 28 H

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
28.896-135 CHACARA MARILEA RIO DAS OSTRAS RJ
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fkkkk

SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUACAO CADASTRAL
16/07/2018

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL

Fekkkkkkk

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Fedekdkkkk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 16/01/2026 as 10:26:32 (data e hora de Brasilia).

about:blank

Pagina: 1/1
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16/01/2026, 10:38

Prefeitura Eletrénica - Emissdo de Documentos

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS
Secretaria Municipal de Fazenda
Cartio de Inscri¢cdo Mobiliaria

SPE - 16/01/2026 10:39 - Pag. 1

INSPETRO RIO DAS OSTRAS LTDA

N° do Documento Cadigo Verificagao Data de Emisséo Data de Validade Processo
1000022290 CXNR-HS9HM 16/01/2026 —
IDENTIFICAGAO DO CONTRIBUINTE
Inscricéo (I55) CMPJ Inscricao Imobiligria Inicio Atividade Término Atividade
16763 30.940.735/0001-66 | -—- 04/12/2018 -—
MHome

Enderego

RUA NOVA IGUACU S/N, CHACARA 28-H
MARILEA CHACARA - Rio das Ostras/RJ - CEP: 28896-135

ATIVIDADES

7120100 - Testes e analises técnicas
7112000 - Servicos de engenharia

OBSERVACOES

Sem observagdes.

https://spe.riodasostras.rj.gov.br/base/doc.aspx?exercicio=0&mes=0&tributo=22&divida=0&tipo=202&documento=1000022290&guia=0&certidao...

Rio das Ostras, sexta-feira, 16 de janeiro de 2026

7



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS

Secretaria Municipal de Fazenda
ALVARA SIMPLES 2018

1 de 1 -uscarolina

SIARM - 04/12/2018 15:08 - Pa

0/2018

CNPJ
30.940.735/0001-66

Nome

INSPETRO RIOD

Endereco

documento poderé ser
autoridade competente.:

Gilberto Cabral Filho Aline Ribeiro de Souza
Diretor Geral de Administragio Tributaria Gerente de Cadastro Mobiliario - GECAM
Matricula 6252/9
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: INSPETRO RIO DAS OSTRAS LTDA
CNPJ: 30.940.735/0001-66

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagcido desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:05:52 do dia 14/10/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 12/04/2026.

Cédigo de controle da certidao: BFDE.B44C.A0F7.826E

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DO RIO DE JANEIRO

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL N° 2026175382330
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS - CND

IDENTIFICACAO DO REQUERENTE

CPF/RAIZ DO CNPJ: 30.940.735 CAD-ICMS: N&o inscrito

N O M E/RAZAO SOC | AL: *kkkkkkhhkhkhkkkkkkx

CERTIFICA-SE para fins de direito e de acordo com as informacdes registradas nos
Sistemas Corporativos da Secretaria de Estado de Fazenda que, até a presente data,
NAO CONSTAM DEBITOS perante a Fazenda Estadual para o requerente acima
identificado, ressalvado o direito de a Receita Estadual cobrar e inscrever as dividas de
sua responsabilidade, que vierem a ser apuradas.

EMITIDA EM: 16/01/2026 10:41
VALIDA ATE: 16/04/2026 10:41
Certidao emitida com base na Resolucdo SEFAZ n° 109 de 04/08/2017

OBSERVACOES

1. Esta certiddo deve estar acompanhada da Certiddo da Divida Ativa, emitida pelo 6rgao proprio da
Procuradoria Geral do Estado, nos termos da Resolucdo Conjunta SEFAZ/PGE n° 33/2004.

2. A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagcdo de sua autenticidade na internet, no endereco:
www.fazenda.rj.gov.br.

3. Esta certidao ndo se destina a atestar débitos do imposto sobre transmissédo 'causa mortis' e doacao, de
quaisquer bens ou direitos (ITD).

4. Qualquer rasura ou emenda invalida este documento.




PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOSEM DiVIDA ATIVA

Certifico que, em consulta ao Sistema da Divida Ativano dia21/01/2026, em referénciaao pedido  16934/2026 , NAO CONSTA DEBITO INSCRITO em Divida
Ativa para o CPF ou CNPJ informado abaixo:

RAZAO SOCIAL:

INSPETRO RIO DAS OSTRASLTDA

CNPJ:

30.940.735/0001-66

INSCRIGAO ESTADUAL:

ISENTO

A certid@o negativa de Divida Ativa e a certidéo negativa de ICMS ou a certiddo para ndo contribuinte do ICM S somente teréo validade quando apresentadas em
conjunto.

Os dados apresentados nesta certid&o baseiam-se em pesquisa realizada a partir do CPF ou CNPJ fornecido no momento da apresentag@o do requerimento.
Ficaressalvado o direito da Fazenda Estadual deinscrever e cobrar débitos que vierem a ser apurados posteriormente a emissao da presente certidao.

A aceitacdo destacertiddo esta condicionadaaverificagdo de suaautenticidade naINTERNET, no enderego: https://pge.rj.gov.br/divida-ativa/certidao-de-regul aridade-
fiscal

CODIGO CERTIDAO: OUQK .5210.9181.8500

PESQUISA CADASTRAL realizada em: 21/01/2026as 12:53:31.4

Esta certiddo tem validade até 20/07/2026, considerando 180 (cento e oitenta) dias apos a pesquisa cadastral realizada na data e hora acima, conforme artigo 11 da
Resolucéo n° 2690 de 05/10/2009.

Para maiores informagdes: https.//pge.rj.gov.br/divida-ativa

Emitida em 21/01/2026as 18:54:00.8



16/01/2026, 10:31 Prefeitura Eletrénica - Emissdo de Documentos

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS
Secretaria Municipal de Fazenda
Certiddo Negativa de Débitos

v

— - 7

> 4
Wt o SPE - 16/01/2026 10:32 - Pag. 1
N° do Documento Cadigo Verificagao Data de Emisséo Data de Validade Processo
1000055811 TS5T-58V9 16/01/2026 15/07/2026
IDENTIFICAGAO DO CONTRIBUINTE
MNome ldentificacio CHNPJ
INSPETRO RIO DAS OSTRAS LTDA 185299 30.940.735/0001-66

Enderego
RUA NOVA IGUACU S/N, CHACARA 28-H
MARILEA CHACARA - Rio das Ostras/R.J - CEP: 28896-135

CERTIFICACAO

E certificado que nio constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima

identificado, relativas aos tributos mobiliarios e demais débitos administrados pela Secretaria
Municipal de Fazenda.

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Municipal de Rio das Ostras de inscrever e cobrar as
dividas que vierem a ser apuradas.

https://spe.riodasostras.rj.gov.br/base/doc.aspx?exercicio=2026&mes=0&tributo=0&divida=0&tipo=11&documento=1000055811&guia=0&certidao...  1/1



16/01/2026, 10:44 Consulta Regularidade do Empregador

CAIX

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  30.940.735/0001-66
Razao

Social:
Endereco: R NOVA IGUACU SN CHACARA 28 H / CHACARA MARILEA / RIO DAS
OSTRAS / R] / 28896-135

INSPETRO RIO DAS OSTRAS LTDA

A Caixa Econdomica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:13/01/2026 a 11/02/2026

Certificagcdo Nimero: 2026011305185048148176

Informacao obtida em 16/01/2026 10:45:32

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Norme: | NSPETRO RI O DAS OSTRAS LTDA (MATRI Z E FILIAIS)

CNPJ: 30.940. 735/ 0001- 66

Certidédo n°: 3632653/ 2026

Expedi ¢do: 16/01/2026, as 10:46: 15

Val i dade: 15/07/2026 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢cao.

Certifica-se que |INSPETRO RIO DAS OSTRAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 30.940.735/0001-66, NAO CONSTA cono
i nadi npl ente no Banco Nacional de Devedores Trabal histas.
Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoéria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou denmmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



DIARIO OFICIAL DA UNIAO

Publicado em: 26/07/2023 | Edicao: 141 | Secao: 1 | Pagina: 244

Orgao: Ministério dos Transportes/Secretaria Nacional de Transito

PORTARIA SENATRAN N° 605, DE 22 DE JUNHO DE 2023

O SECRETARIO NACIONAL DE TRANSITO, no uso da competéncia que lhe conferem o inciso | do
art. 19 do Codigo de Transito Brasileiro (CTB), a Resolugao CONTRAN n° 922, de 28 de margo de 2022, e a
Portaria SENATRAN n° 965, de 25 de julho de 2022, com base no que consta no processo administrativo n°
50000.015062/2023-99, resolve:

Art. 1° Esta Portaria concede, por quatro anos, a partir da data de sua publicagao, nos termos do
§ 1° do art. 8° da Resolugcao CONTRAN n° 922, de 2022, renovagao da licenga de funcionamento a pessoa
juridica INSPETRO RIO DAS OSTRAS LTDA., inscrita no CNPJ n° 30.940.735/0001-66, situada na Rua Nova
Iguacu, S/N, Chacara 28 H, Bairro Chacara Marilea, Municipio de Rio das Ostras/RJ, CEP: 28.896-135, para
atuar como Instituicao Técnica Licenciada (ITL).

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagao.

ADRUALDO DE LIMA CATAO

Este conteudo nao substitui o publicado na versao certificada.



16/01/2026, 10:51

BRASIL

4

Organismos Acreditados

CECEONO

Siles de
Interesse  do Sile

Fale com

Ouwidoria Pty

Organismos
Acreditados

(o

Detalhes @

S

MNova Consulta &

Organismo de Inspecao - Seguranga Veicular

Numero OIA-SV-0825

Organismo INSPETRO RIO DAS OSTRAS LTDA.
CNPJ 30.940.735/0001-66

Site

Situacao Ativo

Data de

Concessio 03/07/2019

Tipo A

Independéncia

Quantidade de 12

Escopos

1 - Informagoes Contato

L 1

Pais BRASIL
Estado RIO DE JANEIRO
Enderego Rua Nova Iguagu, s/n°® - Chacara 28

Chacara Marilea - Rio das Ostras
CEP:28896-135

Telefone (22) 99715-1151

E-mail inspetroriodasostras@gmail.com;
Responsavel
Técnico

Escopo Acreditagao

Produtos e Servigos Concessao
Automével com Sistema de GNV Instalado + 03/07/2019
Automovel Modificado ou Fabricado Artesanalmente + 07/08/2024
Automovel Recuperado de Sinistro + 07/08/2024
Caminhonete com Sistema de GNV instalado + 03/07/2019
Caminhonete Modificada ou Fabricada Artesanalmente + 07/08/2024
Caminhonete Recuperada de Sinistro + 07/08/2024
Camioneta com Sistema de GNV Instalado + 03/07/2019
Camioneta Modificada ou Fabricada Artesanalmente + 07/08/2024
Camioneta Recuperada de Sinistro + 07/08/2024
Utilitario com Sistema de GNV Instalado + 03/07/2019
Utilitario Modificado ou Fabricado Artesanalmente + 07/08/2024
Utilitario Recuperado de Sinistro + 07/08/2024

www.inmetro.gov.br/organismos/detalhe.asp
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http://www.inmetro.gov.br/organismos/consulta.asp
http://www.inmetro.gov.br/organismos/consulta.asp
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https://gov.br/

Data da consulta: 19/01/2026 07:49:43

Identificacdo do Contribuinte - CNPJ Matriz

CMNFJ: 30.940.735/0001-66
A opcao pelo Simples Macional e/ou SIME! abrange todos os estabelecimentos da empresa

Mome Empresarial: INSPETRO RIC DAS OSTRAS LTDA
Situacado Atual
Situacdo no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 16/07/2018

Situacio no SIMEI: NAO enquadrado no SIMEI

+ mais informacées
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